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Fusha 6 Komunikimi dhe mardheniet me publikun

Nr. Treguesit e kualitetit Temat

6.1 Vendosja dhe kapaciteti hapesiror Kushtet hapesinore
Perdorimi i kapaciteteve hapesirore

6.2  Mjete dhe material mesimore Pajisja me literature profesionale dhe mjete ndihmese mesimore
Furnizimet

6.3  Sigurimiikuadrit te nevojshem arsimor Numriite punesuarve dhe kuadri arsimor perkates
Efektiviteti dh eshperndarja e kuadrit
Sherbimi professional si perkrahje e kuadrit arsimor

6.4  Percjellja e nevojave zhvillimore te kuadrit ~ Zhvillim iprofesional i mesimdhenesve

arsimor
6.5 Punafinansiare ne shkolle Procedurat me te cilat respektohet rregullativa ligjore per punen finansiare

Transparence ne planifikimin dhe harxhimin e buxhetit te shkolles
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6.1.Vendosja dhe kapaciteti hapesinor

Burimet e té dhénave

Niveli i evaluimit: Shumé mire

« Planivjetor pér puné;

«® Plani pér zhvillim té shkollés

« Mbikéqyrje té afért

«® Raportet ngainspektoriati arsimor dhe

sanitar

«® Orariioréve

« Raportigjysémvjetor dhe vjetor

« Intervista me mésimdhénésit

Kushtet dhe perdorimii kapaciteteve hapesinore

Mésimi né shkollén tone zhvillohet né shkollén gedrore dhe njé shkollé periferike.

Shkolla gendroren dodhet né Svillarété poshtme dhe
disponon me:

o Zyreté mésimdhénésve (1)

e Hapésira administrative (3)

e Klasa(10)
e Hollet(2)
e WC(2)

e Bodrum (1)

Né shkollé ka hapésira né té cilat kushtet pér ndjekjen e mésimit jané sipas normativit.
Nevojitet rregullim i kushteve hapésiroré pér té siguruar kushté té miréfillta pér
mbajtjen e miréfillté té meésimit, pér puné té kuadrit arsimor dhe organizimit té
aktiviteteve jashté mésimoré. Edhe krahas asaj qé numri mé i madh i klasave jané té
pérshtatshme pér numrin e nxénésve népér paralele, pérséri ndjehet mungesé té katér
hapésirave pér zhvillim té mésimit praktik dhe aktiviteteve jashtémésimoré. Ngrohja né
shkollé éshté me nxemje gé ndrore. Instalimi elektrik &éshté né gjendje té miré.

Né shkollé maksimalisht shfrytézohen té gjitha kapacitetet hapésinore.
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Shkolla periferike né fshatin Svillaré e Eperme disponon me:

e Zyrété arsimtaréve (1)

e Klasa(3)
e WC(1)
e Holle(1)

e Bodrum (1)

Né shkollé ka hapésira né té cilat kushtet pér ndjekjen e mésimit jané sipas normativit. Nevojiten
rregullim té kushteve hapésirore pér té siguruar kushté té miréfillta pér mbarémbajtjen e mésimit,
pér puné té kuadrit arsimo rdhe organizimit té aktiviteteve jasht mésimoré. Gjithashtu ndjehet
mungesé e fushes sportive. Nxemja né shkollé éshté me pelet me ¢ka jane krijuar kushte té& mira pér
zhvillimin e procesit arsimor. Objekti shkollor eshte irrethuar me rrethoj te re me ¢cka eshte ritur
siguria e nxénésve.
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6.2. Mjete dhe material emésimoré

Burimet e té dhénave

Niveli i evaluimit: Shumé mire

« Dokumentacioniishkollés pér furnizimin

me literature profesionale dhe mjete

ndihmése

« Bisedé medrejtorin

% Bisedé me mésimdhénésit

«® Bisedé meshérbimin profesional

«» Dokumentacioni evidentuesibibliotekés

« Raportig jysémvjetor dhe vjetor

«® Programivjetorishkollés

Pajisja me literature profesionale dhe mjete mesimore dhe ndihmese

Shkolla disponon me literaturé profesionale dhe mjete mésimore qé pjesérisht
korrespondojné me rrjedhat bashkékohore té mésimdhénies. Mésimdhénésit dhe nxénésit
ndonjéheré hasin né gasje té kufizuar té pérdorimit té mjeteve dhe materialeve mésimore té
nevojshme. Shkolla vérteton nevojén pér mjete mésimore dhe ndihmése megjithaté nuk ka
system té ndjekjes sé pérdorimit té tyre, mirémbajtjes dhe furnizimit me té reja. Nxénésit dhe

mésimdhénésit kané gasje né internet.
Ne si shkollé kemi nevoj per hapsiré me te gjere per biblioteké
Furnizimiet

Shkolla planifikon dhe me kohé siguron furnizim né sasi té mjaftueshme pér realizimin e

aktiviteteve mésimoré dhe jashté mésimoré né pajtueshméri me planin e shkollés.
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6.3. Sigurimi i kuadrit tenevojshem arsimor

Burimet e té dhénave

Niveli i evaluimit: Shumé miré

1Dosjete té punésuarve

1Rregullorja pér sistematizim

1Bisedé me drejtorin

1Bisedé me mésimdhénésit

1Pogramivjetor pér punen e shkollés

1 Program pér punéishérbimit

profesional

Numriite punesuarve dhe kuadri arsimr perkates

Kuadrin arsimor té shkollés e pérbéjné 38 mésimdhénés té mjaftueshém pér
realizimin e procesit edukativ-arsimor. Shumica nga kuadri arsimor posedon
kualifikim, shkathtési dhe pérvojé té marrur nga trajnime té ndryshém, pér nevojat e
nxénésve dhe shkollés né pérgjithési ka mungesé té kuadrit pérkatés.

Efektiviteti dhe shperndarja e kuadrit

Pérvoja e punés,kualifikimet dhe profesionaliteti i kuadrit te shkollés éshté i
theksuar né tabelé:
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Mésimi léndor dhe klasor

Nr Emri dhe mbiemri Shkalla arsimore Vendi i punés
1 Hatixhe Devaja Arsim Siperor Grupi klasor
2 Melehate Hajdari IArsim Siperor Grupi klasor
3 Belkisa Rexhepi Arsim Siperor Grupi klasor
4 Ismet Ameti Arsim Siperor Grupi klasor
5 Elife Ejupi Arsim Siperor Grupi klasor
6 Florije Rexhepi Arsim Siperor Grupi klasor
7 Shermin Mamuti Arsim Siperor Grupi klasor
8 Lejla Azizi Arsim Siperor Grupi klasor
9 Murat Ameti Arsim Siperor Grupi klasor
10 Isni Lutfiu Arsim Siperor Grupi klasor
11 Mirvedete Idrizi Arsim Siperor Grupi klasor
12 Vebi Rexhepi Arsim Siperor Grupi klasor
13 Makfirete Rexhepi Arsim Siperor Grupi klasor
14 Suzana Berisha Arsim Siperor Grupi klasor
15 Hatmi Ameti Arsim Siperor Grupi klasor
16 Nezahate Rexhepi Arsim Siperor Grupi léndor
17 Burbuge Idrizi Arsim Siperor Grupi léndor
18 Lumturije Jusufi Arsim Siperor Grupi léndor
19 Mersije Sulejmani Arsim Siperor Grupi léndor
20 Ajser Jakupi Arsim Siperor Grupi léndor
21 Halil Latifi Arsim Siperor Grupi léndor
22 Jahi Ejupi Arsim i larté Grupi léndor
23 Ajshe Ahmedi Arsim Siperor Grupi léndor
24 Medina Selimi Arsim Siperor Grupi léndor
25 Metije Fazliu Arsim Siperor Grupi léndor
26 Rejhane Arsim Siperor Grupi léndor
27 Artan Jetishi Arsim Siperor Grupi léndor
28 Bujar Halili Arsim Siperor Grupi léndor
29 Sara Ramani Arsim Siperor Grupi léndor
30 Sejfulla Huneli Arsim Siperor Grupi léndor
31 Ersan Latifi Arsim Siperor Grupi léndor
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32 Behare Miftari Arsim Siperor Grupi léndor
33 Rexhep Mejdiu Arsim Siperor Grupi klasor
34 Pashe Nexhipi Arsim Siperor Grupi klasor
35 Neim Rexhepi Arsim Siperor Drejtor

36 Kadri Aziziz Arsim i larté Ndihmes drejtor
37 Bejtulla Idrizi Arsim Siperor Pedagog

38 Hirmete Halili Arsim siperor Psikologe

39 Nuran Rexhepi Arsim Siperor Sekretar

40 Atnan Ramani Arsim siperor Bibliotek

41 Bekim Jakupi Fillor Nikogir

42 Burhan Latifi Mesem Mijeshter

43 Hajrun Halili Fillor Puntor teknik
44 Nusret Halili Fillor Puntor teknik
45 Shaban Osmani Fillor Puntor teknik
46 Kadri Ameti Filor Puntor teknik
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Mésimdhénésit né ményré efektive kontribojné pér funksionimin e shkollés dhe
suksesshém punojné si ekipé né kuadér té aktiveve profesionale. Gjaté shpérndarjes sé
kuadrit merren parasysh kualiteti, pérvoja dhe ekspertiza e mésimdhénésve cka
kontribon né pérmbushjen e géllimeve té mésimnxénies. Kur éshté e pérshtatshme,
shkolla angazhon mésimdhénés té specializuar pér ndonjé lémi té cilét punojné
efektivisht me kuadrin arsimor té shkollés. Né rast té mungesés sé shkurté apo mé té
gjaté té ndonjérit nga kuadri arsimor, shkolla ka mekanizém pér ndérrim té shpejté dhe
adekuat.

Shérbimiprofesional si pérkrahje e kuadrit arsimor

Né shkollé ka shérbim profesional té cilét ju ndihmojné mésimdhénésve né
organizimin e mésimit, pércjelljen e pérparimit té nxénésve, ballafagimin me
problemet né nivel individual dhe kolektiv dhe dhénie té ndihmés pérkatése té
nxénésve. Shérbimi profesional éshté ¢do here i hapur pér bashképunim.



SHFK“BEDRI TAIRI” SVILLARE E POSHTME- VETEVALUIMI | SHKOLLES

6.4. Pércjelljaenevojavezhvillimoretékuadritarsimor

Burimet e tédhénave

Niveli i evaluimit: Shumé miré

1Bisedé me drejtorin

1Bisedé me shérbimin profesional

1Bisedé me mésimdhénésit

1Program pér zhvillimin professional té

kuadrit arsimor

1Raport nga vetéevaluimi

1Program pér punén e mentorit dhe té

punésuarit té ri gjaté vitit shkollor

Zhvillimi profesional i mésimdhénésve

Né arsimin fillor né periudhén e kaluar éshté béré njé pérparim i konsiderueshém me
zmadhimin e nivelit té arsimit klasor dhe lIéndor né g¢rast edhe kuadri i yné arsimor me
vémendje té vecanté pércjell novitetet dhe ndryshimet né shume fusha mésimore dhe té
njejtat i aplikon né praktiké. E njejta vien edhe pér drejtorin dhe bashképunétorét profesional
té cilét né kontinuiteti pércjellin dhe i pranojné novitetet dhe ndryshimet né detyrat e tyre dhe
ato té mésimdhénésve. Theks i vecanté | jepet aplikimit té formave dhe metodave té reja nga
ana e mésimdhénésve me cka mundésohet qé procesi edukativo-arsimor té pérputhet me
aftésité individuale dhe karakteristikat zhvillimore té nxénésve. Me profesionalizimin
pedagogjik té mésimdhénésve mundésohet realizim i suksesshém i pérmbajtjeve té reja
mésimore té pérfshira né programet mésimore dhe librat si rezultat | ndryshimeve shoqgéroré,
zhvillimit teknologjik dhe arritjeve té reja né shkencé. Né shkollén tone kjo realizohet me
pérpunimin e planifikimit tematik—vjetor né formé elektronike, ndérsa né té njéjtén ményré
pér njé kohe mé té gjaté pérpunohen edhe dokumentacionet e nxénésve, déftesat, vértetimet,
lutjet, dosjet, planet pér aktivin professional etj. Funksionon edhe DITARI ELEKTRONIK, I cili
mundéson qé shkolla joné mé lehté té jeté né kontakt me institucionet tjera, pérfagésuesiteve

té geverisjes lokale si dhe me pindérit.
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6.5. Puna finansiare ne shkolle

Burimetetédhénave

Niveli i evaluimit: Shumé miré

1Plani finansiar

1Plani zhvillimor

1Program vjetori punéss

1Bisedé me drejtorin

1Procesverbalet dhe vendimet ekéshillit té

shkollés

1Kontratat e arritura

1Tenderet

10fertat

1Procesverbalet nga revizioni i AHP

Procedurat me te cilat respektohet rregullativa ligjore per punen finansiare

Procedurat e punés finansiare gé i kryen shkolla jané né pajtueshméri me normat ligjore.
Kuadri udhéheqés i njeh dhe kupton mekanizmat qé mund ti pérdoré pér grumbullim té
mjeteve finansiar shtesé. Né Komitetet pér prokurim publik detyrueshém ka anétar nga
Késhilliishkollés dhe i njéjti rregullisht ndjek shpenzimin e buxhetit me qéllim té pérfitoj

pérmirésimin e kualitetit té mjeteve finansiare té harxhuara.

Transparence ne planifikimin dhe harxhimin e buxhetit te shkolles

Shkolla i informon té gjitha organet e shkollés pér buxhetin dhe shpenzimin e té njejtit.
Personat pérgjegjés rregullisht diskutojné pér informatat né lidhje me resurset dhe
népérmjet vendimeve qé imarrin sigurojné ekonomizim, efektivitet dhe drejtési né
shpérndarjen e mjeteve finansiare. Kuadri udhéheqés konsultohet me shumicén e té
punésuarve kur éshté nevoja edhe né detaje dhe nivel pérkatés. Prioritetet buxhetore
jané ngushté té lidhur me prioritetet dhe qéllimet arsimoré té shkollés. Buxheti
harxhohet né ményré té pérfillté dhe pérgéllime kreativé qé fokusohen né pérmirésimin
e kualitetit té mésimdhénies dhe mésimnxénies dhe zhvillimit té shkollés né

pégjithési.
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Rezultatet

Dobésiteé:

1Mungesé e hapsires adekuate pér biblioteké.
1Bashképunim jo i mjaftueshém me prindérit;

1Mungesé e fushes sportive ne Svillare té Epérme

1Mungesé té sallés sportive né shkollén gendrore;
1Mungesé té mjeteve mésimore dhe ndihmése né disa Iéndé;
1Mungesé té mésimit kabinetik;

1Mungesé té pajisjeve teknike népér klasa;
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Analiza e rezultateve

Né shkollén tone ka njé shkollé gqendrore dhe njé periferike. Mésimi né shkollén géndrore dhe até periferike né Svillare te Eperme
zhvillohet né gjuhén shqipe. Punohet né dy ndérrime. Né aspekt té hapésirave dhe furnizimit me mjete dhe materiale mésimoré, nuk
pérmbushen nevojat e duhura pér mbajtje té mésimit. Né shkollé jané té punésuar 38 mésimdhénés. Punén e tyre té pérditshme e ndjek
drejtori, pedagogu dhe psikologu i shkollés me kontakte dhe biseda té pérditshme. Né shkollé punohet né ményré ekipore dhe ndjeken

vazhdimisht ndryshimet.

Aktivitete té ardhshém

° Realizimi i projektit per vinfleks pllaka

° Lyerja e mbrendshme dhe (izolimi) jashtém i shkolles gendrore
° Sigurim té mjaftueshém té mjeteve dhe materialeve mésimore

° Rritje ne numrit té klasave dhe kabineteve.

° Sigurimin e kushteve pér mbajtje té mésimit kabinetik.

° Sallé sporti ne shkollen gqendrore.

° fush sportive ne shkollen periferike.



